
 

 

 
 

                                  M.I.U.R. 
Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 

     Via Trento e Trieste - 21049 Tradate 
tel. 0331/842151 – 860455 - fax:0331/844705 

C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it  
e-mail:vaic814007@istruzione.it –  vaic814007@pec.istruzione.it

Sezione ospedaliera – Presidio Ospedaliero di Tradate 
 

 

 

Prot. n° 5916 A17h      Tradate, 10 ottobre 2018  
Prat. n° 331 
 

Oggetto: Determinazione a contrarre per adesione Corso di formazione Il 
sistema dei controlli amministrativi e contabili nella scuola - CIG: ZEE254F52E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 
Visto il D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture; 
Valutata la necessità di iscrivere la DSGA al corso di formazione in presenza a 
Varese su “Il sistema dei controlli amministrativi e contabili nella scuola” del 18 
ottobre p.v. organizzato da Italiascuola.it; 
Ritenuto l’acquisto coerente con il Programma Annuale; 
Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento 
diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure 
previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 
Verificato che la Consip S.p.A non ha attualmente attivato convenzioni per il 
servizio richiesto comparabili per la fornitura richiesta; 
Visto il CIG n. ZEE254F52E acquisito da questa stazione appaltante; 
 

DETERMINA 
1) di affidare alla Società Italiascuola.it il seminario di formazione in premessa 
indicato con un costo omnicomprensivo di € 121,50; 
2) di precisare che: 
- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all’Istituto il 
servizio in oggetto; 
- l’oggetto del contratto è il corso di formazione del 18 ottobre a Varese c/o il 
Liceo Scientifico Ferraris – via Sorrisole, 6; 
- si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica 
e previo riscontro di corrispondenza per qualità e quantità della fornitura 
effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi in fattura con 
quelli stabiliti; 



3) di impegnare la spesa di € 121,50 all’aggregato iniziative di formazione e 
aggiornamento - della gestione in conto competenza del programma annuale 
per l’esercizio 2018 e di dare atto delle copertura finanziaria; 
4) di informare la ditta aggiudicataria che: 
• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010; 
• deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
Prefettura della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 
• deve indicare sulla fattura elettronica il codice univoco: UFFIOA ed il codice 
CIG ZEE254F52E; 
5) di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 5 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 
della legge 241/1990, il Dirigente scolastico reggente Dott.ssa Paola Tadiello 
responsabile unico del procedimento; 
6) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la 
regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 
 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
        Dott.ssa Paola Tadiello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 
 


